
S004P01BTP9W

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

na základě usnesení Rady Města Hodonín č. 7276 ze dne 23.10.2018 a usnesení Rady Obce
Ratíškovice č. RO-2018/1 10/16B ze dne 15.10.2018 uzavírají níže uvedené obce t
veřejnoprávní smlouvu (dále jen smlouva):

u t o

Č1.I
Smluvní strany

1. Město Hodonín
IČ: 00284891
zastoupené starostou města, Mgr. Milanem Lúčkou
sídlo: Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín
jakožto obec s rozšířenou působností
(dále jen „Město Hodonín44)

2. Obec Ratíškovice
IČ: 00285242
zastoupená: starostou obce Ing. Bc. Annou Hubáčkovou
sídlo: U Radnice 1300, 696 02 Ratíškovice
jakožto obec příslušná do správního obvodu města Hodonín
(dále jen „Obec Ratíškovice44)

ČI. II
Předmět smlouvy

L Podle ustanovení § 63 zákona č. 128/2000 Sb„ o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), budou orgány města
Hodonína vykonávat namísto orgánů obce Ratíškovice v jejím správním obvodu
v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a
ožení o nich (dále jen ZOP) veškerou příslušnost k projednávání přestupků, a to
přestupků podle ustanovení § 60 odst. 2 ZOP a přestupků podle zvláštních právních
předpisů.

2. Na základě této smlouvy budou orgány Města Hodonín místně příslušnými správními
orgány v řízení o přestupcích podle odst. 1. tohoto článku této smlouvy pro správní
obvod Obce Ratíškovice.

j. Správní poplatky, výnosy pokut, příp. jiné náklady řízení uložené orgány Města
Hodonín při výkonu přenesené působnosti podle této smlouvy jsou příjmem rozpočtu
Města Hodonín.

1



ČI. III

Úhrada nákladů

1 . Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne Obec Ratíškovice ze svého

na jeho účet

paušální poplatek ve výši 3.000,- Kč (slovy:

tři tisíce korun českých) zajeden projednaný přestupek, nejméně však 3.000,- Kč za

pololetí kalendářního roku. Příspěvek se uhradí za každé pololetí dle projednaných

přestupků na základě faktury se splatností 10 dnů ode dne doručení faktury.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že za projednaný přestupek bude smluvními

stranami považován každý přestupek ukončený:

a) rozhodnutím o uložení správního trestu

b) projednáním přestupku bez uložení správního trestu tj. podmíněné upuštění od

uložení správního trestu nebo upuštění od uložení správního trestu

c) odložením věci z důvodů uvedených v ZOP nebo ve správním řádu

d) zastavením řízení z důvodů uvedených v ZOP nebo ve správním řádu

e) uložením správního trestu v příkazním řízení příkaz na místě a příkazový

blok

f) vydáním příkazu o uložení správního trestu

g) postoupením věci jinému správnímu orgánu

Čí. IV

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2019. Tato smlouva

nabývá platnosti dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o

udělení souhlasu s uzavřením smlouvy nabude právní moci.

2. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou formou, a to i bez udání důvodu. Výpovědní

lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,

v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Podání výpovědi nemá vliv

úhradu příslušného příspěvku za výkon státní správy na úseku řízení o přestupcích

podle této smlouvy ze strany Obce Ratíškovice ani na případnou náhradu škody.

na

ČI. V

Společná ustanovení

1 . Obec Ratíškovice předá do pěti dnů ode dne uzavření této smlouvy Městu Hodonín

veškerou spisovou agendu související s výkonem činností podle čl. II této smlouvy.

Město Hodonín vede po dobu platnosti této smlouvy veškerou spisovou službu

související s výkonem činností podle čl. II této smlouvy.

2. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po nabytí účinnosti

smlouvy na úředních deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů.

3. Po dobu účinnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany

obecních úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

úředních deskách svýchna

2



r 4. Ve věcech ve smlouvě výslovně neupravených se řídí práva a povinnosti, jakož i

ostatní právní vztahy platnými právními předpisy.

5. Smluvní strany se zavazují, že si poskytnou vzájemnou pomoc při plnění předmětu

této smlouvy.

6. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech splatností originálu, přičemž tři

obdrží Město Hodonín, jeden stejnopis Obec Ratíškovice a jeden stejnopis

veřejnoprávní smlouvy s přílohou obdrží Krajský úřad Jihomoravského kraje spolu se

žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

7. Uzavření této smlouvy schválila v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o

obcích rada Obce Ratíškovice na její schůzi konané dne usnesením Rada

Města Hodonína na její schůzi dne usnesením č. . . tZ. ~ř£. . . .

8. Přílohu této smlouvy tvoří usnesení Rady Města Hodonín, usnesení Rady Obce

Ratíškovice, žádost Obce Ratíškovice a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu

Jihomoravského kraje o udělení souhlasu k uzavření smlouvy.

30. 10. 2018 29, 10. 2018
V Ratíškovicích dneV Hodoníně dne

Za Obec Ratíškovice:

Ing. Bc. Anna Hubáčková

starostka Obce Ratíškovice

Mgr. Milan Lúčka

starosta Města Hodonín

3


